
UCHWAŁA NR XIX.161.2025 

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 22 października 2025 r. 

w sprawie poboru opłaty uzdrowiskowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025r. 
poz. 1153) i art. 17 ust. 1a, art. 19 pkt 1 lit. d) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2025 r. poz.707), art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz.U. 
2025 poz.111 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 września 2007 r.  w sprawie nadania 
statusu uzdrowiska miejscowości Dąbki (Dz.U. Nr 194, poz.1401) w zw. z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 28 lipca 
2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach 
uzdrowiskowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1135) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Niniejszą uchwałą Rada Gminy Darłowo: 

1) wprowadza opłatę uzdrowiskową, 

2) określa wysokość stawek opłaty uzdrowiskowej, 

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty uzdrowiskowej, 

4) zarządza pobór opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa, określa inkasentów oraz wynagrodzenie za inkaso, 

5) wprowadza obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty uzdrowiskowej ewidencji osób, o których mowa 

w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, zobowiązanych do 

uiszczenia opłaty uzdrowiskowej oraz określa szczegółowy zakres danych zawartych w tej ewidencji 

uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego poboru opłat uzdrowiskowej. 

§ 2. Na terenie sołectw: Dąbki, Bobolin, Żukowo Morskie, Bukowo Morskie i Porzecze wprowadza się 

opłatę uzdrowiskową. 

§ 3. Na terenie sołectw, o których mowa w § 2 ustala się stawkę opłaty uzdrowiskowej w wysokości           

4,50 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu. 

§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty uzdrowiskowej na podstawie porozumienia w drodze inkasa. 

2. Pobór opłaty uzdrowiskowej będzie dokonywany z użyciem: druków ścisłego zarachowania -kwitariusz 

przychodowy, druków własnych, elektronicznego systemu obsługi opłaty uzdrowiskowej. 

3. Opłatę uzdrowiskową pobierają inkasenci są to osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne 

niemające osobowości prawnej, prowadzące ośrodki wypoczynkowe, hotele, sanatoria, pensjonaty, kwatery, 

wynajmujące domy letniskowe itp. od osób fizycznych przebywających  na terenie sołectw: Dąbki, Bobolin, 

Żukowo Morskie, Bukowo Morskie i Porzecze  w celach wypoczynkowych, zdrowotnych, szkoleniowych lub 

turystycznych. 

Id: 6B5198C7-987F-4A2B-8785-A1422E5A0D19. Podpisany Strona 1



4. Opłata uzdrowiskowa płatna jest najpóźniej w ostatnim dniu pobytu przez osoby fizyczne przebywające 

czasowo w celach wypoczynkowych, zdrowotnych, szkoleniowych lub turystycznych na obszarze sołectw: Dąbki, 

Bobolin, Żukowo Morskie, Bukowo Morskie i Porzecze. 

§ 5. Inkasenci pobierający opłatę uzdrowiskową odprowadzają ją na rachunek bankowy lub w kasie organu w 

terminie do 10-go dnia następującego po miesiącach, w którym pobrano opłatę. 

§ 6. 1) Inkasentom opłaty uzdrowiskowej przysługuje prowizja w wysokości 8% zainkasowanej kwoty. 

2) Nieterminowe odprowadzenie należności z tytułu pobranej opłaty uzdrowiskowej skutkuje naliczeniem 

inkasentowi odsetek jak od należności podatkowych. 

§ 7. Wprowadza się obowiązek prowadzenia przez inkasentów opłaty uzdrowiskowej ewidencji osób, 

o których mowa w art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych,  

zobowiązanych do uiszczenia opłaty uzdrowiskowej. Ewidencja powinna zawierać: 

- imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania osoby zobowiązanej do uiszczenia opłaty, 

- liczba dni za które opłata jest pobierana, 

- właściwą stawkę opłaty za każdą rozpoczętą dobę pobytu, 

- łączną kwotę opłaty uzdrowiskowej pobraną za cały okres pobytu od danej osoby. 

§ 8. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr X.59.2024  Rady Gminy Darłowo 

z dnia 27 listopada 2024 r. oraz Uchwała Nr XIV.101.2025 Rady Gminy Darłowo  z dnia 17 lutego 2025 r. 

w sprawie poboru opłaty uzdrowiskowej. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Darłowo 

 
 

Justyna Osses 

 

Id: 6B5198C7-987F-4A2B-8785-A1422E5A0D19. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIX.161.2025 RADY GMINY DARŁOWO z dnia 22 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	tir. 1 (1) w § 7
	tir. 2 (2) w § 7
	tir. 3 (3) w § 7
	tir. 4 (4) w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-10-28T11:22:51+0100
	Justyna Osses




